



РЕШЕНИЕ

01.02.2019

с. Майдан

КАРАР

№ 49-233

О внесении изменений в Решение Совета Майданского сельского поселения № 48-227 от 17 декабря 2018 года “ О бюджете Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов ”.

Заслушав информацию главы Майданского сельского поселения Михеева В.В.

**Совет
Майданского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района**

решил:

1. Внести в Решение Совета Майданского сельского поселения № 48-227 от 17 декабря 2018 года “ О бюджете Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов ”. следующие изменения:
 - 1.1 Внести изменения в основные характеристики бюджета Майданского сельского поселения на 2019 и плановый период 2020 и 2021 гг. Общий объем « Всего расходов» бюджета Поселения переименовать ,как «Всего расходов (без условно утвержденных расходов).
 - 1.2 Статью № 8 «Органы муниципальной власти Поселения не вправе принимать в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и иных организаций бюджетной сферы.» заменить строкой следующего содержания : «Органы муниципальной власти Поселения не вправе принимать в 2019 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих Поселения, а также работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений Поселения.

-Рекомендовать органам местного самоуправления не принимать в 2019 году решений приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений »

1.3 Статью № 9 исключить, в виду того, что положения данной статьи определены Бюджетным кодексом Российской Федерации

1.4 В части 1 статьи 1 :

-в подпункте 2) цифры «3447,66» заменить цифрами « 3450,16»

-в подпункте 3) цифры « 0 » заменить цифрами «2,41 »

1.5 В приложении № 1 Таблица 1 « Источники финансирования дефицита бюджета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2019 год:

-в строке «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета» цифру «0» заменит цифрой «2,41»

Приложение № 1
к Решению Совета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 17.12.2018г. № 48-227

Источники
финансирования дефицита бюджета
Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального
района на 2019 год
(тыс. руб.)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	2,41
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	2,41
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	-3447,66
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-3447,66
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	-3447,66
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	3450,07
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3450,07
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	3450,07

1.6. В приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ на 2019год»

- в строке «Глава муниципального образования» по кодам бюджетной классификации 0102-9900002030 цифры «388,0» заменить цифрами «446,0»

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» по кодам бюджетной классификации 0102-9900002030-100 цифры «388,0» заменить цифрами «446,0»

- в строке «Центральный аппарат» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040 цифры «769,40» заменить цифрами «760,6»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040-200 цифры «470,1» заменить цифрами «461,3»

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» по кодам бюджетной классификации 0113-9900029900 цифры «328,5» заменить цифрами «313,5»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0113-9900029900-200 цифры «57,7» заменить цифрами «42,7»

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091 цифры «940,8» заменить цифрами «910,6»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091-200 цифры «764,7» заменить цифрами «734,5»

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» по кодам бюджетной классификации 0801-0830144090 цифры «178,6» заменить цифрами «174,6»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0801-0830144090-200 цифры «16,0» заменить цифрами «12,0»

- в строке «Уплата пени по реструктуризации» по кодам бюджетной классификации 0113-9900092350 цифры «0,0» заменить цифрами «2,41»

- в строке «Иные бюджетные ассигнования» по кодам бюджетной классификации 0113-9900092350-800 цифры «0,0» заменить цифрами «2,41»

1.6. В приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ на 2019 год»

- в строке «Глава муниципального образования» по кодам бюджетной классификации 352-0102-9900002030 цифры «388,0» заменить цифрами «446,0»

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» по кодам бюджетной классификации 352-0102-9900002030-100 цифры «388,0» заменить цифрами «446,0»

- в строке «Центральный аппарат» по кодам бюджетной классификации 353-0104-9900002040 цифры «769,40» заменить цифрами «794,6»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 353-0104-9900002040-200 цифры «470,1» заменить цифрами «495,3»

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» по кодам бюджетной классификации 353-0113-9900029900 цифры «328,5» заменить цифрами «313,5»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 353-0113-9900029900-200 цифры «57,7» заменить цифрами «42,7»

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» по кодам бюджетной классификации 353-0801-0840144091 цифры «940,8» заменить цифрами «930,6»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 353-0801-0840144091-200 цифры «764,7» заменить цифрами «754,5»

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» по кодам бюджетной классификации 353-0801-0830144090 цифры «178,6» заменить цифрами «174,6»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 353-0801-0830144090-200 цифры «16,0» заменить цифрами «12,0»

- в строке «Уплата пени по реструктуризации» по кодам бюджетной классификации 352-0113-9900092350 цифры «0,0» заменить цифрами «2,41»

- в строке «Иные бюджетные ассигнования» по кодам бюджетной классификации 352-0113-9900092350-800 цифры «0,0» заменить цифрами «2,41»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Майданского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.

**Председатель Совета,
Глава Майданского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района**



В.В.Михеев